
1/2 

Technický list 

Hranicoll D4 

Vlastnosti 

Oblast použití 

Vlastnosti 

Technické 
údaje 

Návod k použití 

Hranicoll D4 jednosložkové lepidlo na bázi vody s vysokou odolností proti vodě a teplu. Neplněné 
lepidlo na bázi PVAc se síťujícími skupinami. Polyvinylacetát (PVAc). 

Díky své vysoké tepelné odolnosti je lepidlo obzvláště vhodné např. pro segmentované profily, okenní 
hranoly a hrany oken. Díly vystavené povětrnostním vlivům však vyžadují vhodnou povrchovou 
ochranu. 

Pro lepení dřeva a dřevěných materiálů, lepení spár desek a blokové lepení měkkých dřev, tvrdých dřev 
(po předběžných zkouškách) a lepení povrchů. 

Hranicoll D4 je vysoce voděodolné lepidlo na dřevo odpovídající třídě odolnosti D4 dle normy DIN EN 
204. Dobrá tepelná odolnost: ≥ 7 N/mm² podle DIN EN 14257 (WATT 91). Hranicoll D4 dosahuje 
vysoké konečné pevnosti po krátké době lisování. 

Viskozita (v den výroby) cca 6,000 mPa·s (Brookfield RVT, 20 °C, vř. 6, 20 ot/min) 
Hodnota pH cca 3 
Min. filmotvorná teplota (MFT) +8 °C 
Hustota cca 1,08 g/cm³ 
Otevřená doba při 150 g/m² max. 8–12 min 

Pro dobré výsledky doporučujeme následující pracovní podmínky: 

Teplota místnosti, materiálu a lepidla 18–22 °C 
Relativní vlhkost vzduchu 60–70 % 
Vlhkost dřeva (měla by korelovat s pozdější vlhkostí dřeva): 
Vnitřní použití cca 8–10 % 
Venkovní použití cca 11–15 % 
Hmotnost povlaku: v závislosti na aplikaci 80–150 g/m² 
Lisovací tlak pro beznapěťové obrobky 0,1–1 N/mm² 
Minimální doba lisování:  
Laminování okenních hranolů 20–25 min 
Montážní lepení 8–15 min 

Modifikační tvrdidlo:  
Hranicoll D4 nevyžaduje přidání jakéhokoliv tvrdidla.

Příprava dřeva: 
Díly by měly být řádně ohoblované a zbavené prachu a mastnoty. Nerovnosti způsobují delší doby 
tuhnutí a menší mechanickou pevnost. 

Teplota, vlhkost a savost materiálů, hmotnost nánosu a napětí uvnitř materiálu mají různý vliv na 
otevřenou dobu, dobu tuhnutí a dobu lisování. Teplo urychluje proces tuhnutí a zkracuje otevřenou 
dobu. 

Lepidlo Hranicoll D4 se nanáší běžnými aplikačními nástroji na jednu nebo obě strany. Hmotnost 
nánosu závisí na absorpci a povrchových podmínkách lepeného materiálu. Lepidlo nenanášejte při 
teplotě pod +12 °C. 

Během otevřené doby se díly spojují a lisují. 

Před mícháním s jinými lepidly je nutno nejprve zkontrolovat jejich kompatibilitu. 



2/2 

Konečná odolnost proti vodě je dosažena přibližně po 7 dnech. 

Zbarvení dřeva: 
Lepidlo Hranicoll D4 obvykle nezpůsobuje zbarvení dřeva. Vzhledem k různé povaze dřevěných dílů 
však v některých případech ke zbarvení dojít může. Např. železo spolu s taninem ve dřevě může 
způsobit zbarvení. Doporučujeme provést vlastní zkoušky. 

Čištění: 

Bezpečnostní 
pokyny: 

Skladování: 

Balení: 

Poznámky: 

Čerstvé a ještě nevysušené lepidlo lze odstranit vodou ihned po použití. 

Před manipulací si přečtěte bezpečnostní list výrobku.   

V původním balení za vhodných podmínek lze lepidlo Hranicoll D4 skladovat 9 měsíců. Hranicoll D4  by 
měl být skladován v chladu a chráněn před mrazem. Skladovací teplota vyšší než 25 °C výrazně 
zkracuje skladovatelnost výrobku. Vlastnosti nezbytné pro schválení výrobku jsou kontrolovány naším 
oddělením kvality během výroby a před dodáním. V závislosti na skladovací teplotě a době se mohou 
hodnoty změnit a klesnout pod/přesáhnout uvedené limity. Viskozita lepidla Hranicoll D4 se může zvýšit 
po delším skladování. V takovém případě doporučujeme výrobek před použitím zamíchat. Toto však 
neovlivňuje adhezní vlastnosti výrobku. 

Láhev 800 ml; kbelík 10 a 25 kg 

Více informací o manipulaci, přepravě a likvidaci naleznete v bezpečnostním listu. Informace uvedené v 
tomto dokumentu nepředstavují záruku výkonu, povahy, stavu ani kvality. Z těchto údajů ani z 
doporučení našeho bezplatného technického poradenství nelze odvodit žádnou odpovědnost. Je nutné 
provést vlastní zkoušky. 

Hranicoll D4 


